63RS0028-01-2020-001262-11

№2-1071/2020

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

с. Сергиевск 13 ноября 2020 года

Сергиевский районный суд Самарской области в составе: председательствующего судьи Шишовой Л.А., 

при секретаре Логиновой А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО3, ФИО4, ФИО5 к Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области о признании части жилого дома блоком жилого дома блокированной застройки, о сохранении блока жилого дома блокированной застройки в реконструированном виде, о включении 1/3 доли блока жилого дома блокированной застройки в наследственную массу, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки в порядке наследования,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, ФИО4, ФИО5 обратились в суд с иском к Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области о признании части жилого дома блоком жилого дома блокированной застройки, о сохранении блока жилого дома блокированной застройки в реконструированном виде, о включении 1/3 доли блока жилого дома блокированной застройки в наследственную массу, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки в порядке наследования.

Истцы ФИО3, ФИО4, ФИО5 в судебное заседание не явились, просили рассмотреть дело в их отсутствие, уточненные исковые требования поддерживают в полном объёме, просят их удовлетворить (л.д. 81).

Из уточненного искового заявления видно, что согласно регистрационному удостоверению, выданному Бюро технической инвентаризации Сергиевского района Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного за №, записано в реестровой книге под №, инвентарное дело №, ФИО6, ФИО3 и ФИО7 (в настоящее время в связи с вступлением в брак - ФИО5, являются собственниками равных долей 1/2 доли домовладения по адресу: 

<

адрес> (Договор передачи квартиры в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ. Право собственности зарегистрировано на основании Распоряжения главы администрации Сергиевского района от ДД.ММ.ГГГГ, №. ФИО6 умер в 2007 году. Из вышеуказанного регистрационного удостоверения следует, что наследодателю ФИО6 принадлежало 1/3 доли в праве обшей долевой собственности на 1/2 домовладения по адресу: 

<

адрес>.

В производстве нотариуса 

<

адрес>, ФИО8 имеется наследственное дело №, открытое ДД.ММ.ГГГГ к имуществу ФИО6. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, умершего в 2007 году по заявлению о принятии наследства по все основаниям наследования жены наследодателя - ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ поступило заявление о принятие наследства и выдаче свидетельства о праве на наследство дочери наследодателя - гр. ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ поступило заявление жены наследодателя и дочери наследодателя гр. ФИО4, о выдаче свидетельства о праве на наследство. ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону в 1/3 доле каждой на имя ФИО3, ФИО4, ФИО5 на ? долю автомобиля марки ВАЗ 2105, ? долю мотороллера марки ТМЗ-5, 403-03. ДД.ММ.ГГГГ за p.p. № выдано свидетельство о праве на наследство по закону в 1/3 доле каждой на имя ФИО3, ФИО4, ФИО5 на денежные вклады. ДД.ММ.ГГГГ поступило заявление от ФИО3, ФИО4, ФИО5 о выдаче дополнительно свидетельства о праве на наследство. ДД.ММ.ГГГГ за p.p. №,№,№,№ выданы свидетельства о праве на наследство по закону в 1/3 доле на имя ФИО3, ФИО4, ФИО5 на 1/24 долю в праве собственности на земельный участок по адресу: 

<

адрес>. При оформлении технического паспорта на часть жилого дома по адресу: 

<

адрес> была выявлена реконструкция, а именно перестроили расположение помещений на веранде, общей площадью ранее 27,5 кв.м., значившейся летней кухней, и в настоящее время в результате реконструкции площадь вспомогательного помещения уменьшилась и стала равной 26.7 кв.м. В соответствии с Техническим паспортом от ДД.ММ.ГГГГ: 

<

адрес> квартиры(части жилого дома) фактически не изменилась и равна 96,1 кв.м, вместо 96,3 кв.м. в 1997 году, что явилось результатом измерения более точными приборами, с применением лазерного дальномера. 

<

адрес> соответствует 49,7 кв.м. в соответствии с требованиями ч.5 ст. 15 ЖК РФ. Согласно данного технического паспорта их квартира (часть жилого дома) стала значиться блоком жилого дома блокированной застройки. В связи с чем, что признание объекта недвижимости - части жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> блоком жилого дома блокированной застройки, необходимо им для реализации прав собственников. В соответствии с ч. 1 ст. 5 Федерального закона №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» каждый объект недвижимости, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости, имеет неизменяемый, не повторяющийся во времени и на территории Российской Федерации кадастровый номер, присваиваемый органом регистрации прав. При кадастровом учете образованным или созданным объектам недвижимости присваивается новый кадастровый номер. При обращении в Муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика застройщика, архитектуры и градостроительства муниципального района Сергиевский Самарской области по выдаче разрешения на реконструкцию части жилого дома(квартиры) отказано, в связи с отсутствием правоустанавливающих документов на земельный участок и часть жилого дома. Из уведомления Муниципального казенного учреждения «Управление заказчика застройщика, архитектуры и градостроительства муниципального района Сергиевский Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ № указано: Для признания права собственности на жилое помещение (блок жилого дома блокированной застройки) необходимо обратиться в суд, для признания здания (блокированный жилой дом) в реконструируемом виде, с последующим признанием жилого помещения (блок жилого дома блокированной застройки) в реконструируемом виде. …Согласно экспертному заключению по результатам санитарно-эпидемиологической экспертизы, обследования, испытания, токсических, гигиенических и иных видов оценок от ДД.ММ.ГГГГ № « Блок жилого дома блокированной застройки после проведенной реконструкции (ФИО3), расположенной по адресу: 

<

адрес> соответствует государственным санитарным нормам и правилам: СанПин 2.ДД.ММ.ГГГГ-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» (с изменениями на ДД.ММ.ГГГГ). 

В соответствии с экспертным заключением № от ДД.ММ.ГГГГ о соответствии требованиям пожарной безопасности объемно-планировочных и конструктивных решений части жилого дома (блок жилого дома блокированной застройки) Литера AAlaal, в реконструированном виде расположенного по адресу 

<

адрес> следует, что в рамках проведенной экспертизы установлено соответствие объемно-планировочных и конструктивных решений части жилого дома (блок жилого дома блокированной застройки) в реконструированном, перестроенном виде Литера AAlaal, требованиям пожарной безопасности, действующим на территории Российской Федерации. Жилой дом (блок жилого дома блокированной застройки) Литера AAlaal в реконструированном, перестроенном виде, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пригодно для дальнейшего использования по своему функциональному назначению, при условии соблюдения в процессе обязательных требований «Правил противопожарного режима в российской Федерации»,(утв. Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №). Поскольку из представленных выше экспертных заключений и ответа Управления заказчика-застройщика архитектуры и градостроительства муниципального района Сергиевский следует, что реконструированное нами жилое помещение не нарушает права и законные интересы граждан, либо не создает угрозу их жизни и здоровью, то дальнейшая эксплуатация данного здания возможна. Из ответа на запрос суда следует, что истцы приняли часть наследства по закону в равных долях, а потому не лишены права принять и другое наследственное имущество, в частности принадлежащую умершему 1/3 долю жилого помещения по адресу: 

<

адрес>. Наследственное имущество в виде 1/3 доли жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес> оставшееся после смерти ФИО6, не прошло государственную регистрацию, и в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним сведения о правообладателях отсутствуют. В связи с тем, что умерший ФИО6 не успел зарегистрировать право собственности на 1/3 в праве общей долевой собственности 1/2 домовладения в установленном законном порядке, то данная доля не включена в наследственное имущество, то они как наследники не могут принять данную долю наследства, и поэтому основанию вынуждены обратиться за помощью в суд. Просят признать часть жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>. блоком жилого дома блокированной застройки. Сохранить блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.) блокированной застройки по адресу: 

<

адрес> реконструированном состоянии. Включить 1/3 долю блока жилого дома блокированной застройки (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.), расположенный по адресу: 

<

адрес> наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО6. Признать за истцами право на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес>. Признать за ФИО3 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования. Признать за ФИО5 право на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес>. Признать за ФИО5 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования. Признать за ФИО4 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49.7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования.

Представитель ответчика - Администрации муниципального района Сергиевский – ФИО9 в судебное заседание не явилась, согласно письменному отзыву исковые требования признает, просила рассмотреть дело без её участия (л.д. 48-50).

Третьи лица - ФИО10, ФИО11 в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей: (ФИО1), (ФИО2) в судебное заседание не явились, просили рассмотреть дело в их отсутствие, с исковыми требованиями согласны (л.д. 82).

Изучив материалы дела, суд считает, что иск обоснован и подлежит удовлетворению полностью по следующим основаниям.

В собственность ФИО6, ФИО3, ФИО12 была передана 

<

адрес>, что подтверждается договором о передаче квартир в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 7), заявлением (л.д. 9) и справкой о составе семьи приватизирующей жилье (л.д. 10). 

Договор о передачи квартиры в собственность граждан был заключен между Сургутской нефтебазой и ФИО6, что подтверждается архивной справкой, выданной архивным отделом администрации муниципального района Сергиевский Самарской области № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 11). 

Указанный договор был зарегистрирован в БТИ и выдано Регистрационное удостоверение на право собственности, зарегистрированное в БТИ Сергиевского района ДД.ММ.ГГГГ за реестровым номером 321 (л.д. 12).

Согласно справке № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной администрацией сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области на жилой площади по адресу: 

<

адрес>, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована ФИО3, с ДД.ММ.ГГГГ – ФИО5 (л.д. 18). 

Согласно справке № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной администрацией сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области на жилой площади по адресу: 

<

адрес>, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована ФИО3 (л.д. 17). 

В установленном законом порядке домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес> оформлено не было. 

ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО6, что подтверждается свидетельством о смерти II-ЕР № (л.д. 14).

Согласно ответу нотариуса № от ДД.ММ.ГГГГ имеется наследственное дело №, открытое ДД.ММ.ГГГГ к имуществу ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, наследниками по закону являются супруга наследодателя ФИО3, дочь ФИО4, дочь ФИО5 (л.д. 51).

Как видно из свидетельств о заключении брака (л.д. 15) ФИО12 вступила в брак с ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ и после регистрации брака ее фамилия стала ФИО14.

На основании ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом

В соответствии со ст. 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности. Не входят в состав наследства права и обязанности, неразрывно связанные с личностью наследодателя, в частности право на алименты, право на возмещение вреда, причиненного жизни или здоровью гражданина, а также права и обязанности, переход которых в порядке наследования не допускается настоящим Кодексом или другими законами. Не входят в состав наследства личные неимущественные права и другие нематериальные блага.

В соответствии с ч. 1 ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

В соответствии с ч. 4 ст. 1152 ГК РФ принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства. В силу ст. 1153 ГК РФ, наследник принял наследство, когда он вступил во владение.

Как указано выше в соответствии со ст. ст. 1110, 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежащие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности. При этом наследство переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде, как единое целое и в один и тот же момент, если из правил ГК РФ не следует иное.

Исходя из разъяснений, данных в пункте 8 Постановления Пленума Верховного суда РФ от 29.05.2012г. № «О судебной практике по делам о наследовании», требования наследников о включении имущества в состав наследства рассматриваются при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество.

Из материалов дела видно, что после смерти ФИО6, умершего ДД.ММ.ГГГГ, с заявлением о вступлении в права наследования обратились его жена ФИО3 и его дочери ФИО4 и ФИО5 Жилой дом, общей площадью 96,3 кв.м., жилой – 49,7 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, предоставленный ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в собственность, надлежащим образом в установленном порядке зарегистрирован не был, поэтому не вошёл в состав наследства.

Согласно справке об инвентаризационной стоимости б/н от ДД.ММ.ГГГГ наименование объекта значится как блок жилого дома блокированной застройки, общей площадью 96,1 кв.м. (л.д. 20).

Согласно заключению МКУ «Управление заказчика-застройщика, архитектуры и градостроительства» муниципального района Сергиевский № от ДД.ММ.ГГГГ данное жилое помещение (часть жилого дома) квалифицируется как блок жилого дома блокированной застройки, имеющий общую стену с соседним автономным жилым блоком, непосредственный выход на приквартирный участок, самостоятельные инженерные сети и индивидуальные подключения к внешним сетям и не имеющий с соседним автономным жилым блоком наружных выходов, вспомогательных помещений, подполий. ФИО3, ФИО5 для признания права собственности на блок жилого дома блокированной застройки в реконструированном виде было рекомендовано обратиться в суд (л.д. 16).

Из технического паспорта от ДД.ММ.ГГГГ на жилой дом (блок жилого дома блокированной застройки), расположенный по адресу: 

<

адрес> видно, что общая площадь жилого дома после проведенной реконструкции составляет 96,1 кв.м., жилая - 49,7 кв.м., подсобная - 46,4 кв.м., вспомогательная - 26,7 кв.м., технические характеристики объекта недвижимости не изменились (л.д. 23-31). 

Согласно экспертному заключению ООО «Альянс-СБ» № от ДД.ММ.ГГГГ – жилой дом (блок жилого дома блокированной застройки) Литера АА1аа1 в реконструированном, переустроенном виде, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пригоден для дальнейшего использования по своему функциональному назначению, при условии соблюдения в процессе эксплуатации обязательных требований «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №) (л.д. 66-74).

Согласно экспертному заключению № от ДД.ММ.ГГГГ Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области в Сергиевском районе» блок жилого дома блокированной застройки после проведенной реконструкции (ФИО3) – расположенный по адресу

<

адрес> сооответствует государственным санитарным нормам и правилам СанПиН 2.ДД.ММ.ГГГГ-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» (с изменениями на ДД.ММ.ГГГГ) (л.д. 34-37).

В силу ст. 12 ГК РФ защита гражданских прав осуществляется путем признания права.

Согласно ст. 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие прав и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

На основании п. 14 ч. 1 ст. 1 Градостроительного кодекса РФ реконструкция - изменение параметров объектов капитального строительства, их частей (высоты, количества этажей, площади, показателей производственной мощности, объема) и качества инженерно-технического обеспечения.

В соответствии с ч. 4 ст. 29 ЖК РФ на основании решения суда жилое помещение может быть сохранено в переустроенном и (или) перепланированном состоянии, если этим не нарушаются права и законные интересы граждан либо это не создает угрозу их жизни или здоровью.

Судом также установлено, что истцами без разрешения уполномоченного органа осуществлялась самовольная реконструкция части жилого дома (блок жилого дома блокированной застройки), расположенной по адресу: 

<

адрес>, в результате чего его площадь изменилась. 

Согласно ч.1, ч.3 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации самовольной постройкой является здание, сооружение или другое строение, возведенные, созданные на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные, созданные без получения на это необходимых разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

Право собственности на самовольную постройку может быть признано судом, а в предусмотренных законом случаях в ином установленном законом порядке за лицом, в собственности, пожизненном наследуемом владении, постоянном (бессрочном) пользовании которого находится земельный участок, на котором создана постройка, при одновременном соблюдении следующих условий:

если в отношении земельного участка лицо, осуществившее постройку, имеет права, допускающие строительство на нем данного объекта;

если на день обращения в суд постройка соответствует параметрам, установленным документацией по планировке территории, правилами землепользования и застройки или обязательными требованиями к параметрам постройки, содержащимися в иных документах;

если сохранение постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает угрозу жизни и здоровью граждан.

В п. 28 Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ “О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав” отмечено, что положения статьи 222 ГК РФ распространяются на самовольную реконструкцию недвижимого имущества, в результате которой возник новый объект.

Согласно п. 14 ч. 2 ст. 2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 884-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» помещение - это часть объема здания или сооружения, имеющая определенное назначение и ограниченная строительными конструкциями.

Суд считает, что переустройство и перепланировка жилого дома не нарушает права и законные интересы других граждан, никакой угрозы жизни и здоровью ни истцов, ни кому-либо нет. Данная перепланировка была сделана для благоустройства дома. Истцы пользуются данным жилым помещением с 1993 года.

Совокупность доказательств, исследованных в судебном заседании, позволяет прийти к выводу, что необходимо признания части жилого дома блоком жилого дома блокированной застройки, о сохранении блока жилого дома блокированной застройки в реконструированном виде, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м., о включении 1/3 доли блока жилого дома блокированной застройки в наследственную массу, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки, о признании общей долевой собственности на блок жилого дома блокированной застройки в порядке наследования.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Признать часть жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.) по адресу: 

<

адрес> блоком жилого дома блокированной застройки. 

Сохранить блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.) блокированной застройки по адресу: 

<

адрес> реконструированном состоянии. 

Включить 1/3 долю блока жилого дома блокированной застройки (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м.), расположенный по адресу: 

<

адрес> наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО6. 

Признать за ФИО3 право на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО3 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования.

Признать за ФИО5 право на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО5 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49,7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования.

Признать за ФИО4 право на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на блок жилого дома (общей площадью 96,1 кв.м., жилой площадью 49.7 кв.м., подсобной 46,4 кв.м., вспомогательной 26,7 кв.м. блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес> порядке наследования.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Сергиевский районный суд в течение месяца. 

Председательствующий судья: Л.А. Шишова